2025 年 11 月 13 日

各 位

会社名 株式会社オルトプラス

代表者名 代表取締役 石井 武

（コード番号：3672 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員

管理本部長
石原 優

（Tel．050-5306-9094）

2025 年９月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期（2024 年 10 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）の連結業績において、業績予想を開示して

おりませんでしたが、前期実績値との差異が開示基準に達することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．2025 年９月期連結業績と前期実績との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結業績（Ａ）

（2024 年９月期）
3,516 △452 △416 △452

当期連結業績（Ｂ）

（2025 年９月期）
2,897 △467 △442 △434

増減額（Ｂ－Ａ） △618 △14 △26 17

増減率（％） △17.6％ － － －

２．差異の理由

売上高につきましては、主力運営タイトルのユーザー課金額の減少を受けて売上高が減少いたしました。

営業損失及び経常損失につきましては、主力運営タイトルのユーザー課金額の減少によるプラットフォー

ム支払手数料の減少やサーバー費用を中心とする賃借料の減少、外注加工費の減少により売上原価が減少し

た一方で、新規タイトルのリリースに伴い広告宣伝費が増加した結果、赤字幅が拡大しました。

親会社株主に帰属する当期純損失につきましては、子会社の繰延税金資産の計上に伴い、赤字幅が縮小い

たしました。

以上